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Opis wzoru 
Przedmiotem wzoru użytkowego jest spawana stopa podporowa do górniczej obudowy chodni-

kowej, stosowana dla posadowienia łuków ociosowych wykonywanych z kształtowników korytkowych. 
Znane dotychczas stopy podporowe produkowane są w różnych wielkościach, odpowiadają-

cych wielkości kształtownika, każdorazowo dostosowanych do odpowiedniego kształtownika korytko-
wego. 

Znana jest z polskiego opisu patentowego nr PL 115384, stopa podporowa chodnikowej obu-
dowy górniczej zbliżona kształtem do teownika z wpustowymi szczelinami wykonanymi na całej wyso-
kości środnika dla kształtownika łuku ociosowego lub stojaka obudowy, charakteryzująca się tym, że 
stanowi ją płyta, której środnik ma dwie symetryczne szczeliny mieszczące ramiona korytkowego 
kształtownika obudowy, przy czym wysokość środnika wynosi co najmniej 1/3 wysokości profilu kształ-
townika. 

W znanej z polskiego opisu patentowego nr PL 115385 stalowej stopie podporowej chodnikowej 
obudowy górniczej płyta ma dolną powierzchnię z oporowymi występami, wykonanymi na jej krawę-
dziach równoległych względem środnika. 

Znana jest także z polskiej normy PN-88 G-1 5000/06 stalowa stopa podporowa chodnikowej 
obudowy górniczej stosowana dla posadowienia łuków ociosowych wykonywanych z kształtowników 
korytkowych. 

Znane z polskiej normy PN-88 G-1 5000/06 stalowe stopy podporowe są albo stopami walco-
wanymi, przeznaczonymi do posadowienia łuków ociosowych, wykonanych z kształtowników V21 lub 
V25, albo z kształtowników K021, V29 lub V36, bądź są stopami podporowymi tłoczonymi, przezna-
czonymi do posadowienia łuków ociosowych wykonanych z kształtownika K021 lub V29 lub z kształ-
townika V36 albo V44. 

W znanych dotychczas z polskiej normy PN-88 G-15000/06 stalowych stopach podporowych 
wspornik ustalający wewnętrzny oraz dwa wsporniki ustalające zewnętrzne umieszczone są na płycie 
głównej równolegle. 

Celem wzoru użytkowego jest opracowanie konstrukcji spawanej stopy podporowej uniwersal-
nej, przeznaczonej dla różnych kształtowników korytkowych o konkretnej wielkości. 

Spawana stopa podporowa do górniczej obudowy chodnikowej według wzoru użytkowego, 
składająca się z płyty głównej oraz z trzech wsporników ustalających położenie obudowy chodnikowej, 
charakteryzuje się tym, że na osi symetrii płyty głównej i prostopadle do tej osi, posiada wspornik we-
wnętrzny o określonej szerokości i wysokości, natomiast po bokach wspornika wewnętrznego posiada 
dwa wsporniki zewnętrzne o określonej wysokości, rozstawione symetrycznie względem osi symetrii 
wspornika wewnętrznego i w określonej odległości, przy czym pomiędzy odległością rozstawu wspor-
ników zewnętrznych, a określoną szerokością wspornika wewnętrznego zachodzi zależność wynoszą-
ca 1,40 do 1,60. 

Korzystnie, w spawanej stopie podporowej według wzoru użytkowego, wysokość wspornika 
wewnętrznego jest większa od wysokości wsporników zewnętrznych o około 30%, natomiast wsporniki 
zewnętrzne korzystnie tworzą kąt 150° ± 5°. 

Zaletą spawanej stopy podporowej do górniczej obudowy chodnikowej według wzoru użytko-
wego jest jej konstrukcja, dzięki której stopa podporowa charakteryzuje się uniwersalnością, pozwala-
jącą na jej stosowanie dla kształtowników korytkowych o różnej wielkości. 

Spawaną stopę podporową do górniczej obudowy chodnikowej pokazano w przykładzie wyko-
nania na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia stopę podporową w widoku czołowym, fig. 2 - stopę 
podporową w widoku z góry, a fig. 3 - stopę podporową w widoku z góry z zarysem kształtowników 
korytkowych o różnej wielkości. 

Spawana stopa podporowa do górniczej obudowy chodnikowej posiada, na osi symetrii płyty 
głównej 1 i prostopadle do tej osi, wspornik wewnętrzny 2 o szerokości a i wysokości b, natomiast po 
bokach wspornika wewnętrznego 2 posiada dwa wsporniki zewnętrzne 3 o wysokości c, rozstawione 
symetrycznie względem osi symetrii wspornika wewnętrznego 2 w odległości d, przy czym pomiędzy 
odległością d rozstawu wsporników zewnętrznych 3, a szerokością a wspornika wewnętrznego 2 za-
chodzi zależność wynosząca 1,40 do 1,60. W spawanej stopie podporowej według wzoru użytkowego 
wysokość wspornika wewnętrznego 2 jest większa od wysokości wsporników zewnętrznych 3 o około 
30%, natomiast wsporniki zewnętrzne korzystnie tworzą kąt β 150° ± 5°. 
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Zastrzeżenia ochronne 

1. Spawana stopa podporowa do górniczej obudowy chodnikowej, składająca się z płyty głów-
nej oraz z trzech wsporników ustalających położenie obudowy chodnikowej, znamienna tym, że na 
osi symetrii płyty głównej (1) i prostopadle do tej osi, posiada wspornik wewnętrzny (2) o określonej 
szerokości (a) i określonej wysokości (b), natomiast po bokach wspornika wewnętrznego (2) posiada 
dwa wsporniki zewnętrzne (3) o określonej wysokości (c), rozstawione symetrycznie względem osi 
symetrii wspornika wewnętrznego (2) w określonej odległości (d), przy czym pomiędzy określoną od-
ległością (d) rozstawu wsporników zewnętrznych (3), a określoną szerokością (a) wspornika we-
wnętrznego (2) zachodzi zależność wynosząca 1,40 do 1,60. 

2. Spawana stopa podporowa do górniczej obudowy chodnikowej, według zastrz. 1, znamienna 
tym, że wysokość wspornika wewnętrznego (2) jest większa od wysokości wsporników zewnętrznych 
(3) o około 30%. 

3. Spawana stopa podporowa do górniczej obudowy chodnikowej, według zastrz. 1, znamienna 
tym, że wsporniki zewnętrzne (3) korzystnie tworzą kąt (β) =150° ± 5°. 

 
 
 
 
 

Rysunki 
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